www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

192 Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Outubro de 2025 • Edição V CDXXIX

1 d :01AB384BOA5D4806
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

N• PROCESSO ADM INISTRATIVO: 059/2025

N• PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 010/2025

MODALIDADE: DISPENSA COM DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) ÔNIBUS EXECUTIVO COM AR-CONDICIONADO,

CAPACIDADE PARA 50 PESSOAS, POLTRONAS RECLINÁVEIS, BANHEIRO,

FRIGOBAR E TOMADAS PARA RECARGA DE APARELHOS TELEFÔNICOS.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$17.200,00 (dezessete mll e duzentos reais)

PREÃMBULO
Aos 16 de Outubro de 2025, após analisado o resultado do Dispensa com Disputa nº 009/2025, referente ao

processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente

llcltaçi'lo, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o

Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

WCAS TUR TURISMO LTI>A I S0.318.561/0001-01
Total de ttens: 1 1 Valor Total: R$ 17.200,00 {daftH'te mil e duzentos reais)

ltom Descrlçlo Ma,a, Unldffe Quant. R$Unlt. R$ Total

O - LOCAÇÃO OE 01(UM) VEICULO TIPO
ÔNIBUS EXECUTIVO COM AR-CONDICIONADO

1
DUPLOS PARA SO PESSOAS, COM POLTRONAS

SERVIÇO UNO 1 R$ 17.200,00 R$ 17.200,00
RECLINAVEIS, BANHEIRO, FRIGOBAR
ETOMAOAS PARA RECARREGAR APARELHOS
TELEFONICOS.

Total Geral R$17.200,00 1

Total Geral R$17.200,00 1

Francisco Ayres - PI, 16 de Outubro de 2025

Eugênia de Sousa Nunes
Prefeita Página 1 de 1

ld:030E7DC367E7485E

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Francisco Ayres

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.1610/2025, assinado em

16/10/2025. Objeto: Locação de 01 (um) ônibus

executivo

pessoas,

tomadas

Processo

Dispensa

com ar-condicionado, capacidade para 50

poltronas reclináveis, banheiro,

para recarga

Administrativo

de aparelhos

nº 059/2025.

frigobar e
telefônicos ..

Modalidade:

com Disputa nº 010/2025. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal

13.384.004/0001-04,

de Assistência Social, CNPJ nº

TUR CONTRATADO: LUCAS

TURISMO LTDA, CNPJ nº 50.318.561/0001-01. Valor

Global: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais).

Vigência Inicial: 16 de Outubro de 2025. Vigência Final:

16 de Outubro de 2026. Eugênia de Sousa Nunes -

Prefeita. Francisco Ayres - PI, 16 de Outubro de 2025.

de

ld:01AB384B0A5D4681
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURAO
PRAÇA DA MATRIZ, 135

06.553.911/0001·22 Exercido: 2025

DECRETO Nº 406, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025 • LEI N.458

Abre no orçamento vigente crédito adidonal sup/ementãr e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância

R$19. 000, 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( +)

Anulação

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

Ot.031.0001.2001.0000 ENCARGOS LEGISLATIVOS

10

3.1.90.11.00
soo
120 001

01.031.0001.2001.0000

3.1.90.13.00
soo
120 001

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
RecursosnãoVinculados delmpostos
RecursosPropriosdoMunicípio

ENCARGOS LEGISLATIVOS

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos não Vinculados de Impostos
RecursosProprios doMunicípio

Ol.031.000 1.200 1.0000 ENCARGOS LEGISLATIVOS

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3.3.90.30.00
soo
120 001

01.031.0001.200 1.0000

3.3.90.40.00
soo
120 001

MATERIAL DE CONSUMO
RecursosnãoVinculados delmpostos
RecursosProprios doMunicipio

ENCARGOS LEGISLATIVOS

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇ
RecursosnãoVinculados delmpostos
RecursosPropriosdoMunicípio

19.000,00

6.000,00

F.R., 1 SOO 00

700,00

F.R., 1 SOO 00

12.000,00

F.R.: 1 SOO 00

300,00

F.R., 1 SOO 00

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL

296 OB.244.00lS.2066.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

3.1.90.13.00
soo
120 001

MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos PropriosdoMunicípio

-19.000,00

F.R.Grupo: 1 soo 00

Anulação ( - ) -19.000,00

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na dat a de sua publicação .

DOMINGOS MOURAO, 08 de outubro de 2025

MARIA IRINELDA GOMES DE O. SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

217.677.693-34

ICP ~ n 1\~~
Brasil D ~ ~\~
Carimbo
do Tempo

Cert ificação
d ig ital que
mostra o horário
exato da
publicação, ta l
como sua
inalterabil idade e
leg itimidad e.

Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Aud itoria
diária de tudo q ue é
p ub licado,
mostramos
seriedade e
tra nsparência com
os atos públicos.

*Estamos d e acodo com a Instrução Normativa TCE/ PI 003-18

www.diarloficlaldosmunicipios.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Segu imos os
pad rões
1 nternacionais de
Publicação. Com
Regist ro próp rio
na edição digita l
e impressa.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org